

Balanco Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.354.524.000,00	1.366.356.629,69	194.519.238,10	14,24	456.938.429,40	33,44	909.418.200,29
RECEITAS CORRENTES	1.222.097.000,00	1.225.834.837,63	193.165.797,58	15,76	449.659.319,10	36,68	776.175.518,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	412.970.000,00	412.970.000,00	61.059.443,38	14,79	167.000.161,36	40,44	245.969.838,64
Impostos	391.365.000,00	391.365.000,00	55.685.173,01	14,23	152.052.201,40	38,85	239.312.798,60
Taxas	21.483.000,00	21.483.000,00	5.369.592,14	24,99	14.938.683,11	69,54	6.544.316,89
Contribuição de Melhoria	122.000,00	122.000,00	4.678,23	3,83	9.276,85	7,60	112.723,15
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	54.981.000,00	54.981.000,00	7.728.660,66	14,06	14.710.763,24	26,76	40.270.236,76
Contribuições Sociais	37.397.000,00	37.397.000,00	6.192.138,95	16,56	11.627.919,21	31,09	25.769.080,79
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	0,00	-	0,00	-
Contribuição de Iluminação Pública	17.584.000,00	17.584.000,00	1.536.521,71	8,74	3.082.844,03	17,53	14.501.155,97
RECEITA PATRIMONIAL	48.268.000,00	48.278.055,43	7.766.616,79	16,09	15.207.606,54	31,50	33.070.448,89
Receitas Imobiliárias	515.000,00	515.000,00	107.725,00	20,92	182.940,00	35,52	332.060,00
Receitas de Valores Mobiliários	47.741.000,00	47.751.055,43	7.658.891,79	16,04	15.024.666,54	31,46	32.726.388,89
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	12.000,00	12.000,00	-	-	-	-	12.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	33.758.000,00	33.758.000,00	5.867.594,53	17,38	11.308.801,85	33,50	22.449.198,35
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	566.517.000,00	570.244.782,20	98.334.372,35	17,24	217.122.665,13	38,08	353.122.117,07
Transferências Intergovernamentais	559.977.000,00	560.076.687,80	97.943.679,36	17,49	214.999.158,60	38,39	345.077.529,20
Transferências de Instituições Privadas	342.000,00	342.000,00	-	0,00	40.050,00	11,71	301.950,00
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00	-	0,00	-
Transferências de Pessoas	394.000,00	394.000,00	-	0,00	176.417,50	44,78	217.582,50
Transferências de Convênios	5.804.000,00	9.432.094,40	390.692,99	4,14	1.907.039,03	20,22	7.525.055,37
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	0,00	-	0,00	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	105.603.000,00	105.603.000,00	12.409.109,87	11,75	24.309.321,18	23,02	81.293.678,82
Multas e Juros de Mora	33.454.000,00	33.454.000,00	4.174.044,39	4,17	7.778.266,95	8,46	25.675.733,05
Indenizações e Restituições	12.926.000,00	12.926.000,00	3.066.888,44	23,60	6.300.397,73	48,58	6.625.602,27
Receita da Dívida Ativa	50.527.000,00	50.527.000,00	4.672.598,56	0,00	9.525.911,92	0,00	41.001.088,08
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	-	0,00	-	0,00	-
Receitas Correntes Diversas	8.696.000,00	8.696.000,00	495.578,48	1,01	704.744,58	1,60	7.991.255,42
RECEITAS DE CAPITAL	132.427.000,00	140.521.792,06	1.353.440,52	0,96	7.279.110,30	5,18	133.242.681,76
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	92.399.000,00	92.399.000,00	-	-	-	-	92.399.000,00
Operações de Crédito Internas	88.834.000,00	88.834.000,00	-	-	-	-	88.834.000,00
Operações de Crédito Externas	3.565.000,00	3.565.000,00	-	-	-	-	3.565.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	323.000,00	323.000,00	5.180,00	-	5.180,00	-	317.820,00
Alienação de Bens Móveis	139.000,00	139.000,00	4.090,00	-	4.090,00	-	134.910,00
Alienação de Bens Imóveis	184.000,00	184.000,00	1.090,00	-	1.090,00	-	182.910,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	39.039.000,00	47.133.792,06	1.348.260,52	-	7.273.930,30	15,43	39.859.861,76
Transferências Intergovernamentais	-	-	173.333,34	-	4.038.402,74	-	(4.038.402,74)
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	39.039.000,00	47.133.792,06	1.174.927,18	-	3.235.527,56	15,18	43.898.264,50
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	666.000,00	666.000,00	-	-	-	-	666.000,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	666.000,00	666.000,00	-	-	-	-	666.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	131.818.000,00	131.818.000,00	19.518.326,06	14,81	37.954.770,04	28,79	93.863.229,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	1.486.342.000,00	1.498.174.629,69	214.037.564,16	14,29	494.893.199,44	33,03	1.003.281.430,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.486.342.000,00	1.498.174.629,69	214.037.564,16	14,29	494.893.199,44	33,03	1.003.281.430,25
DÉFICIT (VI)	-	54.953.734,60	-	-	-	-	54.953.734,60
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.486.342.000,00	1.553.128.364,29	214.037.564,16	13,78	494.893.199,44	31,86	1.058.235.164,85
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO INTRA-ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

REPUBLIÇÃO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
			R\$ 1.00				
RECEITAS CORRENTES (I)	131.818.000,00	131.818.000,00	19.518.326,06	14,81	37.954.770,04	28,79	93.863.229,96
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	0,00	-	-	-
Taxas	-	-	-	0,00	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	131.235.000,00	131.235.000,00	19.517.673,63	14,87	37.954.117,61	28,92	93.280.882,39
Contribuições Sociais	131.235.000,00	131.235.000,00	19.517.673,63	14,87	37.954.117,61	28,92	93.280.882,39
Contribuições Econômicas	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	0,00	-	-	-
Receitas Imobiliárias	-	-	-	0,00	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	0,00	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	0,00	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	0,00	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	0,00	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	0,00	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	0,00	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	0,00	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	0,00	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	352.000,00	352.000,00	-	0,00	-	-	352.000,00
Receita de Serviços	352.000,00	352.000,00	-	0,00	-	-	352.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	231.000,00	231.000,00	652,43	0,28	652,43	0,28	230.347,57
Multas e Juros de Mora	21.000,00	21.000,00	-	0,00	-	-	21.000,00
Indenizações e Restituições	210.000,00	210.000,00	652,43	0,31	652,43	0,31	209.347,57
Receitas Diversas	-	-	-	0,00	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	0,00	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	0,00	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	131.818.000,00	131.818.000,00	19.518.326,06	14,81	37.954.770,04	28,79	93.863.229,96
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (V) = (III+ IV)	131.818.000,00	131.818.000,00	19.518.326,06	14,81	37.954.770,04	28,79	93.863.229,96

Fonte: Tribunal de Contas do Estado do Paraná e Sistema Equiplano.

Nota 01: Republição de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 2444 de 30/05/2014 do Jornal Oficial do Município.

Nota 02: Valores sujeitos a alteração.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS